5
3

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«13» сентября 2018 г.

№32-2018
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали члены Совета Ассоциации СРО «ОСВО»: Федоров Ю.А., Чернышев В.М., Морев В.В., Мартьянов О.В., Козырев Ю.Ю., Потаскаев С.А., Милючихин Н.Г.
Отсутствовали: Сайгак К.В., Басов В.Г.
Кворум для проведения заседания имеется (78%)

Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Гуляева М.Л.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 14:00

Время окончания заседания: 15:00
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»;

2. О создании электронного Архива документов Ассоциации СРО «ОСВО»;

3. Об участии Ассоциации СРО «ОСВО»  в Общем собрании Объединения «Союз строителей Владимирской области»;

4. Делегирование представителей на XXXIV Окружную конференцию членов Ассоциации по Центральному федеральному округу.
.
1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «К-Модуль» (ИНН 3317019359/ОГРН 1153332002251) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №34 от 13.09.2018г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности), взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 200 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «К-Модуль» (ИНН 3317019359/ОГРН 1153332002251), наделить правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации, сведения о наделении правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.

Место нахождения ООО «К-Модуль»: 601971, Владимирская область, Ковровский район, д. Ручей, ул. Зареченская, д. 78, оф. 2.
Генеральный директор: Кучин Дмитрий Борисович

Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №19 от 30.11.2017г. составляет 6 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «О создании электронного Архива документов Ассоциации СРО «ОСВО».

2.1. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который предложил создать электронный Архив документов Ассоциации СРО «ОСВО».
Для создания данного архива необходимо оцифровать и систематизировать 815 папок с документами формата А4.
Создание электронного архива документов позволит ускорить и упростить подачу документов членами Ассоциации СРО «ОСВО», а так же значительно сократит срок обработки данных документов.

РЕШИЛИ:

2.1. Создать электронный Архив документов Ассоциации СРО «ОСВО»;
2.2. Выделить на оцифровку и систематизацию документации денежные средства в размере 651 247 (шестьсот пятьдесят одна тысяча двести сорок семь) рублей;
2.3. Поручит Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» заключить договоры на оцифровку и систематизацию документации.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня «Об участии Ассоциации СРО «ОСВО»  в Общем собрании Объединения «Союз строителей Владимирской области».

Слушали Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Федорова Ю.А., который сообщил, что 20 сентября 2018г. состоится внеочередное Общее собрание членов Объединения «Союз строителей Владимирской области».

На Общее собрание необходимо избрать делегата от Ассоциации СРО «ОСВО».
Тарасов А.Б., предлагаю кандидатуру Федорова Ю.А.
Так же Председатель Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Федоров Ю.А. сообщил, что один из вопросов повестки дня Общего собрания Объединения «Союз строителей Владимирской области» - выборы Президента Объединения «Союз строителей Владимирской области».

На заседании Президиума Объединения «Союз строителей Владимирской области» была выдвинута кандидатура Давидова Виталия Юрьевича – Директора по строительству ООО «СУ ДСК».

Федоров Ю.А., предлагаю данную кандидатуру поддержать.
РЕШИЛИ:

3.1. Принять участие 20 сентября 2018г. в Общем собрании членов Объединения «Союз строителей Владимирской области».
3.2. Избрать Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Федорова Ю.А. делегатом на Общее собрание членов Объединения «Союз строителей Владимирской области» от Ассоциации СРО «ОСВО», с правом голоса по всем вопросам повестки дня.
3.3. Поддержать кандидатуру Давидова Виталия Юрьевича в Президенты Объединения «Союз строителей Владимирской области».
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня «Делегирование представителей на XXXIV Окружную конференцию членов Ассоциации по Центральному федеральному округу»

СЛУШАЛИ:

Информацию Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Федорова Ю.А., который сообщил, что 27 сентября 2018г. состоится XXXIV Окружная конференция членов Ассоциации по Центральному федеральному округу по адресу: г. Калуга, ул. Королева, д.16, отель Four Points by Sheraton Kaluga.

На конференцию необходимо делегировать представителей.

РЕШИЛИ:

Делегировать Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» – Федорова Юрия Александровича на XXXIV Окружную конференцию членов Ассоциации по Центральному федеральному округу с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня;
Делегировать Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» – Тарасова Алексея Борисовича на XXXIV Окружную конференцию членов Ассоциации по Центральному федеральному округу с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
	Председатель Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева